EDITAL Nº 02/2024/DAE - IFAL CAMPUS SATUBA

SELEÇÃO PARA O PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA E O PROGRAMA DE APOIO
ÀS ATIVIDADES ESTUDANTIS

A Chefe do Departamento de Assistência Estudantil do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Alagoas – IFAL – Campus Satuba, no uso de suas atribuições
legais, torna público a retificação do Edital Nº 02/2024/DAE - IFAL CAMPUS SATUBA
referente a Seleção para o Auxílio Permanência e Programa de Apoio às Atividades
Estudantis.

1. Da retificação
1.1 Retificar as datas constantes no Item 14 “Do cronograma de Seleção (após o

retorno do calendário letivo)” para que se leia conforme informações a seguir:

14.1 CRONOGRAMA DE SELEÇÃO (após o retorno do calendário letivo)

ATIVIDADE DATA CANAL

Divulgação do Edital 16/07/2024 Site e mídias sociais do Campus

Preenchimento do
Questionário Socioeconômico
e envio de documentação

17/07/2024 a
24/07/2024 Link https://bit.ly/QSEsatuba2024

Análise da documentação
enviada na inscrição

25/07/2024 a
05/08/2024 Serviço Social

Divulgação da homologação
das inscrições 07/08/2024 Site e mídias sociais do Campus

Regularização de Pendências
de documentação

08/08/2024 a
10/08/2024 Link https://bit.ly/regularizardoc2024

Análise Socioeconômica 12/08/2024 a
19/08/2024 Serviço Social

Resultado Preliminar 20/08/2024 Site e mídias sociais do Campus

Pedido de Recurso 21 e 22/08/2024 Link https://bit.ly/recursosatuba2024

Análise dos Pedidos de
Recurso

23/08/2024 a
27/08/2024 Comissão Recursal

Resultado Final 29/08/2024 Site do Campus e mídias sociais

Divulgação da Segunda 30/08/2024 Site do Campus e mídias sociais

https://bit.ly/QSEsatuba2024
https://bit.ly/regularizardoc2024
https://bit.ly/recursosatuba2024

Chamada dos Selecionados
nos Auxílios

Termo de Compromisso 02 a 04//08/2024 DAE/Serviço Social

14.1.1 A divulgação da Segunda Chamada dos Selecionados nos Auxílios levará em
consideração os estudantes do cadastro de reserva do primeiro Cronograma.

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital, expressamente
não modificadas através do presente ADITIVO.

Satuba, 07 de Agosto de 2024.

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
IFAL CAMPUS SATUBA

		2024-08-07T09:16:53-0300